
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1340 DEL 06-11-2018

N. SETTORE 692 DEL 06-11-2018

Oggetto:
 Liquidazione contributo unificato in favore della Commissione Tributaria
Regionale Palermo- Incarico Avv. Ruggero Zebito con  delibera di Giunta
Municipale n 106 del 11-05-2017.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Angela Anna Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1340 del 06-11-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
 Liquidazione contributo unificato in favore della Commissione Tributaria
Regionale Palermo- Incarico Avv. Ruggero Zebito con  delibera di Giunta
Municipale n 106 del 11-05-2017.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale  n. 106 del 11/05/2017 è stato conferito incarico
all'Avv. Ruggero Zebito  al fine di proporre ricorso in Cassazione avverso le sentenze pronunciate dalla
Commissione Tributaria Regionale di Palermo sez.- staccata di Messina nei giudizi D'Amico Rosalba,
Foti Antonino e Foti Giuseppe;

CHE con determina dirigenziale n. 343 del 12/06/2017 è stata impegnata la somma complessiva   di €.
3.616,00 comprensiva di IVA e CPA, così determinata: €. 2.500,00 a titolo di importo base €. 100,00 a
titolo di cpa, ed €. 572,00 a titolo di iva, oltre €. 344,00 a titolo di contributo unificato e €. 100,00 per
spese vive;

CHE con determina dirigenziale n. 425 del 18/07/2017 è stato liquidato l'acconto e spese vive  per €.
880,00 in favore dell'Avv. Ruggero Zebito, pertanto la somma residuale è di €. 2.736,00;

CHE la Commissione Tributaria Regionale Palermo ha trasmesso nota prot. n. 9992 del 22/08/2018 per
un importo complessivo di €. 866,75, pertanto si è reso necessario integrare l'impegno;

CHE con determina dirigenziale n.  1063 del  28/09/2018 è stata integrata la somma di  €. 522,75 al fine
di poter provvedere alla liquidazione complessiva di €. 866,75 per contributo unificato e spese, afferenti
al giudizio di cui sopra;

RITENUTO urgente provvedere alla liquidazione del contributo unificato e spese  per un importo di €.
866,75  tramite Mod, F 23 già compilato ;

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 dell’8/11/2016 è stato dichiarato il dissesto
economico – finanziario del Comune di Milazzo;

VISTI:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- il decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1340 del 06-11-2018
Pag. 2 di 5



- l'art. 163 del TUEL;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del

D.lgs 118/2011;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 - il regolamento comunale di contabilità;

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018, di approvazione del Bilancio
stabilmente riequilibrato 2015/2017;

                                                                P R O P O N E

Di liquidare in favore della  Commissione Tributaria Regionale di Palermo con Mod. F 23 la somma di €.
866,75  per contributo unificato e spese;

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 2.736,00 (detratto l'acconto) comprensiva di  iva,cpa, r.a e
spese  trova imputazione al Cap.520 “Spese per liti arbitraggi e risarcimento danni” Piano Finanziario
1.03.02.99.002 Missione/programma 01.02, giusto impegno n. 521/2017;

Di dare atto che l'integrazione di €. 522,75  trova imputazione al Cap.520 “Spese per liti arbitraggi e
risarcimento danni” Piano Finanziario 1.03.02.99.002 Missione/programma 01.02, giusto impegno n.
564/2018;

Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario
ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n. 267/2000 per i necessari controlli e riscontri amministrativi contabili e
fiscali, con carico allo stesso della restituzione del fascicolo;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Angela Anna Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1340 del 06-11-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-11-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   728 del 09-10-2018     CIG
Su Impegno N°   521 del 12-06-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    343 1ST/2S - 2° Gestione contenzio del 12-06-2017 avente per
oggetto IMPEGNO IN FAVORE DELL'AVV. RUGGERO ZEBITO - INCARICO CON DELIBEERA DI G.M. N. 106 DEL 11/05/2017.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.001 Spese legali per esproprio
Capitolo        520 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI
Causale  Liquidazione contributo unificato in favore della Commissione Tributaria Regionale Palermo- Incarico Avv. Ruggero Zebito con

delibera di Giunta Municipale n 106 del 11-05-2017.
Importo €.                              344,00
Beneficiario       1419 COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI PALERMO

Liquidazione provvisoria n.   729 del 09-10-2018     CIG
Su Impegno N°   564 del 01-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    555 Determina 1 Settore del 28-09-2018 avente per oggetto
Integrazione impegno per contributo unificato. Incarico Avv. Ruggero Zebito delibera di Giunta Munic
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali
Capitolo        520 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI
Causale  Liquidazione contributo unificato in favore della Commissione Tributaria Regionale Palermo- Incarico Avv. Ruggero Zebito con

delibera di Giunta Municipale n 106 del 11-05-2017.
Importo €.                              522,75
Beneficiario       1419 COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI PALERMO

Liquidazione n.   664 del 06-11-2018     CIG
Su Impegno N°   521 del 12-06-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    343 1ST/2S - 2° Gestione contenzio del 12-06-2017 avente per
oggetto IMPEGNO IN FAVORE DELL'AVV. RUGGERO ZEBITO - INCARICO CON DELIBEERA DI G.M. N. 106 DEL 11/05/2017.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.001 Spese legali per esproprio
Capitolo        520 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI
Causale  Liquidazione contributo unificato in favore della Commissione Tributaria Regionale Palermo- Incarico Avv. Ruggero Zebito con

delibera di Giunta Municipale n 106 del 11-05-2017.
Importo €.                              344,00
Beneficiario       1419 COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI PALERMO

Liquidazione n.   665 del 06-11-2018     CIG
Su Impegno N°   564 del 01-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    555 Determina 1 Settore del 28-09-2018 avente per oggetto
Integrazione impegno per contributo unificato. Incarico Avv. Ruggero Zebito delibera di Giunta Munic
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali
Capitolo        520 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI
Causale  Liquidazione contributo unificato in favore della Commissione Tributaria Regionale Palermo- Incarico Avv. Ruggero Zebito con

delibera di Giunta Municipale n 106 del 11-05-2017.
Importo €.                              522,75
Beneficiario       1419 COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI PALERMO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1340 del 06-11-2018
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 08-11-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1340 del 06-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-11-2018.

N. Reg. Albo: 3618

Milazzo, lì 09-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1340 del 06-11-2018
Pag. 5 di 5


